OPRAVY BETONOVYCH
KONSTRUKCI

RUCNI A STROJNI APLIKACE

Krok za krokem

®
STAVIME NA DUVERE A



OPRAVA BETONQOVE
KONSTRUKCE - SKLADBA

1. Sika MonoTop® / SikaTop®
Armatec® / PCl Repahaft®
protikorozni ochrana vyztuze
a adhezni mustek.

2. Sika MonoTop® / SikaEmaco® /
Sikacrete® / PCl Polyfix®
opravné a reprofilacni malty.

3. Sika MonoTop® / SikaRep® /
Sikagard®
jemné a findIni malty.

4. Sikagard®
ochranné natéry a hydrofobni
impregnace.
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OCHRANA ZDRAVI
A BEZPECNOST




TECHNICKE INFORMACE
A INFORMACE O BEZPECNOSTI

METODICKE
PRIRUCKY

m Pokyny pro aplikaci

systému oprav
betonu Sika.

m Podrobny navod
oprav betonu.

A

ik Mo Top® 57
PRODUKTOVE
LISTY

Pouziti produktu.
Kvalita podkladu.
Pfiprava podkladu.
Michani.
Podminky aplikace
& naradi.
Zpracovatelnost.
Podminky pro
tvrdnuti.
Omezeni.

BEZPECNOSTNI

LISTY

m |dentifikace
nebezpetnosti.

m Pokyny pro prvni
pomoc.

m Nenadalé situace.

m Toxikologické
informace.

m Ekologické
informace.



VZHLED BALENI

PRIKLAD: Sika MonoTop®-2002 Universal

1. Nazev produktu + hlavni pouziti 4. Nazev produktu.

a vlastnosti malty. 5. Pokyny k aplikaci, spotfeba,
2. Podminky zpracovani. mnozstvi zamésové vody
3. Hmotnost suché smési. na1baleni.

6. Bezpetnostniinformace.



KLIMATICKE PODMINKY

SKLADOVANI

Skladovani vyrobku:

m v suchu achladu
m neposkozené
a neoteviené
originalni baleni

APLIKACE

Chrante Cerstve

naneseny material

pfed:

m pfimym slune¢nim
zafenim

m vétrem

m dedtém

B mrazem

TEPLOTA

Kontrolujte aplikacni
podminky:

m teplota prostfedi

m teplota podkladu

m teplota materidlu




NARADI A POMUCKY
K APLIKACI

RUCNI APLIKACE




STRIKACI ZARIZENI

MOKRE STRIKANI
Stlaceny vzduch Mokra smés
- )
- Hydraulicka doprava

Proud vzduchu

SUCHE STRIKANI
Sucha smes
Stlaceny

vzduch

Doprava vzduchem

%

) me—
[
Stlateny vzduch /N >
a pfitok vody T Variabilni
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1 PRIPRAVA PODKLADU

PRIPRAVA POVRCHU
m oznactte poskozena mista

ODSTRANENi BETONU
m vysokotlakym vodnim paprskem,
1100 bar (pro vétsi plochy)

nebo
m pneumatickym / elektrickym kladivem
(pro stfedné velké plochy)

nebo
m rucné osekanim (pro malé oblasti a detaily)




ROZSAH ODSTRANENEHO BETONU
m beton odstrarite v rozsahu min. 15 mm
za zkorodovanou vyztuz

Minimum
15mm

SPRAVNA PRIPRAVA PODKLADU

m podklad zdrsnéte (min. 2 mm)

m vnitfni strany osekejte sikmo, min.
pod thlem 90° max. 135°, aby nedoslo
ke stfihu nebo oddéleni v hrané

m podklad musi byt zdravy a beze zbytku
materialu

POKUD SE OBJEVI NEOCEKAVANE TRHLINY,
IHNED INFORMUJTE ODPOVEDNEHO PRACOVNIKA.
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2 PRIPRAVA VYZTUZE

OCISTENiVYZTUZE

Odstrante:

m vazacidraty m rez, Supiny

m predchoziopravné  m dalsivolny
malty / beton material

MOZNOSTI OCISTENI

1. Draténym kartacem nebo ruénim
elektrickym nafadim
Technika pouzitelnd pouze u zkarbonatova-
ného betonu, kde nelze pouzit techniku 2. a 3.

m VyztuZ je rovnomérné otisténa.

2. Abrazivni tryskani

m V/yztuz je rovnomeérné otisténa.

m Pokud jsou pfitomny chloridy, méla by byt
vyztuz nasledné otisténa vodou.

3. Vysokotlakym vodnim paprskem
(min. 1100 bar)
m V/yztuz je rovnomeérné otisténa.




3 PROTIKOROZNI OCHRANA
VYZTUZE

APLIKACE PROTIKOROZNI

OCHRANY VYZTUZE

m Naneste 2 vrstvy, kazdou o tloustce 1mm
(celkové 2 mm).

APLIKACNI TECHNIKY
m Omitaci pistoli se zasobnikem
pro rozsahlé oblasti.

nebo
m Stétcem s tvrdym vlasem pro malé oblasti.
m Po aplikaci zkontrolujte uplnost pokryti

a tloustku nanesené vrstvy.
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4 ADHEZNI MUSTEK

APLIKACE ADHEZNiHO MUSTKU
(je-li pozadovana)
m Previhcete podklad.

m Odstrarite pfebytecnou a stojici vodu.

f
e r)
Malé oblasti: Velké oblasti:
pomoci houby stlacenym vzduchem

APLIKACNI TECHNIKY

m PFimalych opravach naneste adhezni
mustek Stétcem s tvrdym vlasem pfimo
na podklad.

m Pro velké oblasti pouZijte omitaci pistoli
se zasobnikem.




5a RUCNI APLIKACE MALT

PRIPRAVA PODKLADU
(neni-li pouzit adhezni mustek)
m Predvlhcete podklad.
m Odstrarite pfebytetnou vodu.

m Odstrarite pfebytecnou a stojici vodu.

f
)
Malé oblasti: Velké oblasti:
pomoci houby stlatenym vzduchem

APLIKACE
m Dukladné vtlacte opravnou maltu do
poZadovaného prostoru pomoci zednické IZice.

m Povrch vyhlad'te pomoci hladitka.




5b MOKRE STRIKANI

PRIPRAVA PODKLADU
m Predvlh¢ete podklad
(neni-li pouzit adhezni mustek).

m Odstrarite pfebytecnou vodu.

f
T
Malé oblasti: Velké oblasti:
pomoci houby stlacenym vzduchem

APLIKACE
m Stfikejte ze vzdalenosti
200 az 500 mm od povrchu.

m Povrch vyhlad'te pomoci dfevéného
nebo PVC hladitka.




6 FINALNI MALTY

PRIPRAVA PODKLADU
m Ocistéte a pfedvihcete podklad
pomoci vody (180 bar).

APLIKACE VYHLAZOVACI
AVYROVNAVACi MALTY

m Nanasejte svisle pomoci zubové stérky.
m Stérku drzte priblizné pod uhlem 45°.

m Jakmile je prvnivrstva vytvrzena, naneste
druhou vrstvu.

m AZje povrch mirné zatuhly (15 min - 4 h)
vyhlad'te jej pomoci dfevéného hladitka.

D

15min-4h
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PECE PO APLIKACI

OCHRANA PRI TVRDNUTI

Podklad chrarite pred:

W mrazem m destém*
m vétrem* m sluncem*

* Ochranu aplikujte co nejdfive po aplikaci, aby
nedoslo k praskani povrchu

MOZNOSTI OSETRENI
m Plastova félie.

m Navhl¢ena tkanina.
m Jind ochrannd vrstva.

m JestliZze na povrch nebude nanasena
daldi ochranna vrstva, mizZe byt pouzit
oSetfovaci natér / nastfik zabranujici
nadmérnému vysychani povrchu,
(napf. Sikafloor® ProSeal-10W, Sika® NB 1).




DODATECNE INFORMACE

Michani

1KOMPONENTNIi SYSTEMY i

napf. Sika MonaoTop®, SikaEmaco
( Sika MonaTop®, SikaE ®)

m Pridejte prasek do vody a michejte nejméné {
4
2KOMPONENTNI SYSTEMY (napf. Icoment®-520) B
do tisté nadoby. Pridejte ke komp. A A ogy AE
pozadované mnoZzstvivody a zamichejte. *‘j 4
m Pridejte komponent B (prasek) do nadoby
s komp. A, michejte nejméné 3 minuty.

3 minuty nizkootackovym michadlem.
m Dukladné protfepejte komp. A a prelijte
3KOMPONENTNI SYSTEMY Ve |

(napf. SikaTop® Armatec EpoCem®) \k 4
|
A

m Dikladné protfepejte komp. A i komp. B L
oddélené. 7
m Dukladné smichejte komp. A s komp. B.

m Pfidejte do smési (A+B) praskovy kamp. C,
michejte nejméné 3 min. nizkootackovym -
michadlem. ?
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DODATECNE INFORMACE

Aplikace nad hlavou

m NanasSejte opravnou maltu za vyztuz
a dukladné ji vtisknéte pomoci zednické
|Zice, zaplfite prostor az do roviny vyztuZe.

m Dalsivrstvy nanasejte pomoci hladitka
a dukladné vtisknéte do predchozi vrstvy,
aby byly vyplnény viechny pory.

m Postupné vyplfite cely prostor nanasenim
hladitkem ve stejném sméru az do uplného
vypInéni.

m Opakujte vrstvy, dokud se nevyplIni
prazdna mista.

m Povrch vyhlad'te pomoci dfevéného
hladitka.




DODATECNE INFORMACE

Ci&téni naradi / Ochrana Zivotniho prostredi /
Neocekavané udalosti

CISTENi NARADI
m Nafadiocistéte ihned po aplikaci vodou.

Vytvrzeny material Ize odstranit
pouze mechanicky.

OCHRANA ZIVOTNIHO PROSTREDI
m Nevytvarejte nadmérné mnoZstvi odpadu.
m Trid'te odpad.

NEOCEKAVANE UDALOSTI

m V pfipadé zranéni nebo pokud si nejste jisti, =77
vyhledejte ihned lékafskou pomoc a ukazte ' :
obal nebo bezpe&nostni oznaceni.
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VYBRANE MALTY
PRO OPRAVY

Produkt

1. Adhezni mustek, ochrana vyztuze
Sika MonoTop®-2001Bond & Protect
SikaTop® Armatec®-110 EpoCem®
Sika MonoTop-111 AntiCorrosion
PCI Repahaft® EP

2. Opravné hrubé cementové malty
Sika MonoTop®-2002 Universal
Sika MonoTop®-412 N

Sika MonoTop®-412 NFG
SikaEmaco® T 800 DUO

Sika MonoTop©-452
SikaEmaco® T 1100 TIX
SikaEmaco® T 1200 PG
SikaEmaco® S 5800 DUO

PCI Polyfix® plus L

Sika MonoTop®-112 MultiUse Repair
SikaEmaco® N 5200

3. Jemné dokoncovaci stérky

Sika MonoTop®-2003 Finish
SikaRep® Cosmetic L

Icoment® 520

Sikagard®-720 EpoCem®

Spliiuje
pozadavky

EN1504-7
EN1504-7
EN1504-7
EN1504-7

R4
R4
R4
R4
R4
R4
R4
R3
R3
R3
R2

Trida dle EN1504-3

R2
R2
R3
R4

EN1504-3

4. Malty na bazi systetickych pryskyfic

Sikadur®-31+

5. Malty pro suché stfikani
Sikacrete®-801Fibre
Sikacrete®-101 Standard
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EN1504-3
R4

Spotfeba /1Tmm
tloustky vrstvy

1,5-2,0 kg/m?
2,0 kg/m?

1,5-2,0 kg/m?
0,8-1,5 kg/m?

1,85 kg/m?
1,85 kg/m?
1,85 kg/m?
2,0 kg/m?
1,9 kg/m?
1,95 kg/m?
2,0 kg/m?
1,7 kg/m?
1,75 kg/m?
1,8 kg/m?
1,6 kg/m?

1,7 kg/m?
1,6 kg/m?
1,9 kg/m?
2,0 kg/m?

2,0 kg/m?

EN1504-3R4 2,4-2,6 kg/m’
EN1504-3R4  2,4-2,6 kg/m?

Min. a max. tloustka
vrstvy ruéni / strojni

ccalmm
ccalmm
1,2-1,7mm
0,6-1,1mm

5-50 mm
6-50 mm
6-50 mm
10-100 mm
10-100 mm
10-100 mm
10-100 mm
1-50 mm
5-50 mm
5-25mm
3-100 mm

1,5-5mm

2mm, lokalné az 30 mm
max. 3 mm

0,5-3mm

max. 30 mm

20-80mm

30-70 mm, s vyztuziaz100 mm



Baleni

20 kg
20kg
2 kg
6kg

25 kg
25kg
25kg
25kg
25kg
25kg
25kg
25kg
25kg
Skg
20keg

25kg
20kg
25keg
21kg

1256
30 kg

25kg
25kg

Aplikaéni metoda

Rucni

Strojni

Pouziti

Ochrana vyztuZe proti korozi a adhezni mustek na cementové bazi
Ochrana vyztuZe proti korozi a adhezni mistek na cemento-epoxidové bazi
Ochrana vyztuZe proti korozi a adhezni mustek na cementoveé bazi
Ochrana vyztuZe proti korozi a adhezni mustek na epoxidové bazi

Hruba opravna malta

Opravna malta se statickou funkei, vyztuzena vldkny
Opravna malta se statickou funkci s obsahem vlaken a inhibitorem koroze
Opravna malta na horizontalni plochy s variabilni konzistenci
Opravna malta na horizontalni plochy, vyztuzena vlakny
Rychla opravna malta na horizontalni plochy, tixotropni
Rychla opravna malta na horizontalni plochy, tekuta

Hruba a jemnd opravna malta v jednom

Rychla montazni a opravna malta

Vicetcelova opravna malta

Opravna malta bez statické funkce

Jemna opravnd malta

Jemna cementova malta pro kosmetiku betonu

Jemna malta pro vyspravky, vyrovnani a egalizace povrchu
Jemna malta na cemento-epoxidové bazi

Tixotropni epoxidové |epidlo a opravna malta se statickou funkei

Malta pro suché stfikani, vyztuzena vlakny
Malta pro suché strikani
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SIKA - KOMPLETNI SORTIMENT:

o

MALTOVE SMESI A LEPIDLA PODLAHY

L R :L':

PRISADY DO BETONU SANACE A OCHRANA HYDROIZOLACE SPODNI PRUMYSLOVA LEPIDLA

KONSTRUKCi STAVBY

A TMELY

PRO VICE INFORMACI NAVSTIVTE:

[=]35 =]
(]2 ol
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www.sika.cz Kontakty Aktualni

cenik

KDO JSME
Sika® je celosvetové psobici spolegnost v oboru specialnich chemikalii

s vedoucim postavenim ve vivoji a wrobé systémd pro lepent, tésnéni,
tlument, zesilovani a ochranu ve stavebnictvi a automobilovém pramysiu
Sika ma zastoupeni ve 103 zemich po celém sv&té a vyrabi ve vice nez
400 vyrobnich zavodech. Vice nez 33 000 zam@stnanci generuje rogni
trzby ve vy3i 11,2 miliardy Svycarskych franka.

Plati nase aktualni Veeobecné abchodn podminky:
Pred pouzitim prostudute aktualni produktovy a bezpecnostoi st vjrobku
Tyto dokumenty naleznete na www sika.cz
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